# Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschuss

am: Dienstag, den 29. Septmeber 2020

um: 18.00 Uhr

Ort: Stadtverwaltung Brotterode-Trusetal

"Bürgersaal" Rathausstraße 7 98596 Brotterode-Trusetal

## <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der fristgerechten Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung des Protokolls der Sitzung des Haupt- & Finanzausschuss des öffentlichen Teils vom 30.06.2020
- 5. **Beschluss Nr.: 063/14/20** "Überplanmäßige Ausgaben im Verwaltungshaushalt 2020, weitere Ausgaben für Holzeinschlag im kommunalen Forst"
- Beschluss-Nr.: 064/14/20 "Baumaßnahme: Stadt Brotterode-Trusetal, OT Trusetal, Neubau Stahlhalle für Bauhof Trusetal- Beschluss zur Ermächtigung des Bürgermeisters zur Vergabe von Bauleistungen und überplanmäßige Ausgaben"
- 7. **Beschluss-Nr.: 065/14/**20 "Ankauf des Ferienhausgrundstückes in der Gemarkung Brotterode Flur 37 Flst. 1/2"
- 8. Verschiedenes / Anfragen / Mitteilungen

#### - Ende öffentlicher Teil -

### Nichtöffentlicher Teil:

- 9. Lesezeit zu TOP 10
- 10. Bestätigung des Protokolls der Sitzung des Haupt- & Finanzausschuss des <u>nichtöffentlichen</u> Teils vom 30.06.2020
- 11. **Beratungsvorlage** "Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung für die Ehrenbeamten und ehrenamtlichen Feuerwehrangehörigen, die ständig zu besonderen Dienstleistungen herangezogen werden, der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Brotterode-Trusetal"
- 12. Verschiedenes / Anfragen / Mitteilungen

#### - Ende der Sitzung -

Alle Bürger der Stadt Brotterode-Trusetal sind zu dieser öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses (öffentlicher Teil) recht herzlich eingeladen.

Goßmann Bürgermeister